



### QUADRO SEPARADO

**RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1598/2023 de 05/05/2023

EVENTUAL LOCAÇÃO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS - SRP

Abertura das Propostas: 22/08/2023, às 10:00hs - Homologação: 22/08/2023 - Previsão Publicação: 23/08/2023

Setor: 1 **Sec. Agricultura**

ARP nº: **092/2023**

Firma: 1 **BM HERINGER SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA**

CNPJ: 28.366.005/0001-51 - e-mail: [licitacoes.bmheringer@gmail.com](mailto:licitacoes.bmheringer@gmail.com) - Tel: (22) 2778-5421

End: **RODOVIA BR 101, 424 - KM 205 - CONDOMINIO INDUSTRIAL - CASIMIRO DE ABREU - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	RETRO-ESCAVADEIRA/CARREGADEIRA, COM OPERADOR, MATERIAL DE OPERAÇÃO E MATERIAL DE MANUTENÇÃO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MOTOR DE 70HP, CARREGADEIRA COM SISTEMA DE TRAVAMENTO DE SEGURANÇA, CAPACIDADE COROADA DE 0,76M3, FORÇA DE DESAGREGAÇÃO DE 3600KGF, CAPACIDADE DE CARGA DE 2400KG NA ELEVAÇÃO MÁXIMA, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO DE 100MM; ESCAVADEIRA COM CAPACIDADE COROADA DE 0,23M3, COM 4 DENTES, ARCO DE GIRO DE 1800, FORÇA DE ESCAVAÇÃO, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO MÁXIMA DE 4000MM, ALTURA DE CARGA MÍNIMA DE 3000MM; CABINE COM PARA BRISA DIANTEIRO, RETROVISORES EXTERNOS E INTERNO E LUZES DE SINALIZAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN. CUSTO HORÁRIO PRODUTIVO.(DESONERADO)	HORA	6.120	89,00	<b>544.680,00</b>
03	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HORA-MÁQUINA TIPO TRATOR AGRÍCOLA, 4X4, POTÊNCIA MÍNIMA DE 75 CV, EQUIPADO COM ROÇADEIRA ARTICULADA, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO (SE NECESSÁRIO), PARA ATENDIMENTO AOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DO MUNICÍPIO.	HORA	2.000	85,00	<b>170.000,00</b>
04	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HORA-MÁQUINA TIPO TRATOR AGRÍCOLA, 4X4, POTÊNCIA MÍNIMA DE 75 CV, EQUIPADO COM ENSILADEIRA, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO (SE NECESSÁRIO), PARA ATENDIMENTO AOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DO MUNICÍPIO.	HORA	1.000	85,00	<b>85.000,00</b>
05	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HORA-MÁQUINA TIPO TRATOR AGRÍCOLA, 4X4, POTÊNCIA MÍNIMA DE 75 CV, EQUIPADO COM ROÇADEIRA DE ARRASTO, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO (SE NECESSÁRIO), PARA ATENDIMENTO AOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DO MUNICÍPIO.	HORA	2.000	86,00	<b>172.000,00</b>
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>971.680,00</b>

Setor: 1 **Sec. Agricultura**

ARP nº: **093/2023**

Firma: 2 **GJ DARCY JUNIOR TERRAPLENAGEM E LOCACAO**

CNPJ: 21.122.126/0001-09 - e-mail: [juninhodarcy2012@hotmail.com](mailto:juninhodarcy2012@hotmail.com) - Tel: (21) 2643-2911

End: **VL LUGAREJO FAZENDA PATROCINIO, S/N 000001 000108 - SALINAS - NOVA FRIBURGO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
02	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HORA-MÁQUINA TIPO TRATOR AGRÍCOLA, 4X4, POTÊNCIA MÍNIMA DE 75 CV, EQUIPADO COM ARADO DE 03 DISCOS, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO (SE NECESSÁRIO), PARA ATENDIMENTO AOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DO MUNICÍPIO. (02 TRATORES)	HORA	5.000	81,70	<b>408.500,00</b>
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>408.500,00</b>

- A execução do objeto da presente licitação será realizada junto a Secretaria obedecendo, na íntegra, ao detalhamento do termo de referência (ANEXO II).

- A administração rejeitará, no todo ou em parte, o fornecimento executado em desacordo com os termos do Edital e seus anexos.

- O pagamento do objeto de que trata o PREGÃO ELETRÔNICO 103/2023, será efetuado pela Tesouraria da Prefeitura Municipal de Sumidouro.

- Proposta válida por 60 (sessenta) dias

- Prazo da Ata: 12 meses a contar de sua assinatura.

Thiago Bandeira de Gouvêa Marques  
Pregoeiro